ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета
КГУ «Новокиенская средняя школа»

Дата проведения:22.11.2017г.
Место проведения:кабинет №2
Начало заседания: 15.00
Окончание заседания:16.00
Присутствовали:
1.Кожахметов К. К. - директор школы
2. Пильник О. Я.. - зам.директора по ВР
3. Есимов М. Е.
2. Новик М. В.
3. Шарова О.М.-ИП «Виктория»
4. Швец Н. В.
6. Дырр В. В.
7. Новик В. Д.
8. Казьмин П. В.
Отсутствовали: нет
Повестка дня.
1. Выборы председателя и заместителя.
2. Утверждение состава Совета на 2017-2018 учебный год
3. Утверждение плана работы на 2017-2018 учебный год

По первому вопросу слушали  Кожахметова К. К.. директора школы. Он охарактеризовал кандидатуру председателя попечительского совета школы,внесла предложение утвердить председателем попечительского совета школы  Казьмина П. В.. родителя  учащихся  4, 7 классов, т.к. он хорошо справляется со своими обязанностями   как председатель родительского комитета.
Рассмотреть предложение назначить заместителем председателя ПС  Новик М.В., секретарём Швец Н. В.
Решение:
1. Принять предложение  Кожахметова К. К..и назначить председателем Попечительского совета школы  Казьмина П. В., назначить заместителем председателя ПС  Новик М. В., секретарём Швец Н. В.
По второму вопросу слушали  Пильник О. Я., зам. директора по ВР,которая ознакомила присутствующих с проектом состава Совета на 2017-2018 учебный год.
Решение:
2. Утвердить состав ПС на 2017-2018 учебный год.
По третьему вопросу слушали  Кожахметова К. К. ., директора школы, который  познакомил с планом работы ПС на 2017-2018 учебный год и предложила его утвердить (План работы прилагается).
 Он обратил внимание на аспекты деятельности ПС: организация горячего питания детей из социально незащищенных семей, содействие в укреплении материально-технической базы школы, организации различных мероприятий, акций по оказанию помощи малоимущим и многодетным семьям, оказание спонсорской помощи.
Решение:
3. Утвердить план работы ПС на 2017-2018 учебный год.
По четвертому вопросу слушали Хацкевич О.В., зам. дир. по ВР. Она рассказала о необходимости содействия ПС в подготовке  новогодних костюмов к  Новогоднему Балу Акима района .
Решение:
4. Оказать спонсорскую помощь в пошиве костюмов.
Председатель Попечительского совета КГУ «Новокиенская  СШ»
Казьмин П. В
Заместитель председателя
Новик М. В.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского совета
КГУ «Новокиенская  средняя школа»

Дата проведения: 08.01.2018г.
Место проведения: кабинет №2
Начало заседания: 15.00
Окончание заседания: 16.00
Присутствовали:
11.Кожахметов К. К. - директор школы
2. Пильник О. Я.. - зам.директора по ВР
3. Есимов М. Е.
2. Новик М. В.
3. Шарова О.М.-ИП «Виктория»
4. Швец Н. В.
6. Дырр В. В.
7. Новик В. Д.
8. Казьмин П. В.
Отсутствовали: нет
Повестка дня.
1. Обсуждение выполненных работ Попечительского совета в четвёртом квартале текущего года.
2. Обсуждение плана работы Попечительского совета на первый  квартал 2018  года.

По первому вопросу повестки дня: «Обсуждение итогов работы Попечительского совета в четвёртом  квартале текущего года» выступил директор школы  Кожахметов К. К.   Для участия в Новогоднем бале  были выбраны учащиеся, которые  представляли нашу школу: Тимурашева Анжелика 9 кл., Мехов Владимир  10 кл. Члены попечительского совета обратились с просьбой в ТОО «Новокиенка»  оказать помощь в пошиве костюмов. Была оказана  материальная помощь в размере 5000 тенге.

Решили: Работу Попечительского совета в четвёртом  квартале текущего года признать удовлетворительной.
По второму вопросу повестки дня: «Обсуждение плана работы Попечительского совета на первый  квартал  2018 года» выступил  председатель Попечительского совета  Казьмин П. В. - помощь в проведении новогодних мероприятий (декабрь), праздничном оформлении здания школы, С предложениями об оказании помощи выступили все члены Попечительского совета.
Голосовали за: все  члены Попечительского совета
Против: нет
Воздержались: нет
По третьему вопросу слушали  Пильник О.Я, зам. дир. по ВР. Она рассказала о необходимости содействия ПС в акции «Забота».
Решение:
4. Принять участие в акции «Забота».

Решили: Утвердить план работы Попечительского совета  на первый квартал 2018 года.

Председатель Попечительского совета КГУ « Новокиенская СШ»
[bookmark: _GoBack]Казьмин П. В.

Заместитель председателя
Новик М. В.